
Eventos do Item 
Evento 	Data 

Adjudicado 20/07/2017 
10:21:40 

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 
	

Página 1 de I 

PREGÃO [teutónico 

Governo do Estado da Bahia 
Procuradoria Geral de Justiça do Estado da Bahia 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico 
No 00030/2017 

Às 16:40 horas do dia 01 de agosto de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. FREDERICO WELINGTON SILVEIRA SOARES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao 
Processo no 003.0.2691/2017, Pregão no 00030/2017. 

Resultado da Homologação 

Item: 1 
Descrição: Prestação de Serviços de Motociclista 
Descrição Complementar: Prestação de serviços de coleta e entrega diárias de documentos e encomendas 
urgentes, na área urbana e metropolitana de Salvador Bahia, englobando 14 postos de serviços de mensageiro 
motorizado(sendo 9 p/contratação imediata e 5 p/ampliação), conforme especificados no Anexo 1-Termo de 
Referência(TR). A Proposta de Preços, oferta final, NÃO poderá apresentar valores mensal e anual superiores aos 
máximos estimados pelo MPBA, Percentual mínimo de Encargos Sociais é de 69,900/0. Deve-se respeitar os 
percentuais mínimos relativos às provisões de encargos trabalhistas, sociais e previdenciários (passíveis de 
retenção pela Administração), conforme porcentagens definidas no Anexo Único do Decreto Estadual no 
15.219/2014;As planilhas de composição de custos deverão ser elaboradas observando as seguintes regras: 
Respeitar os valores mínimos estabelecidos pela Convenção Coletiva da categoria vigente para os componentes 
salariais que integralizam a remuneração do trabalhador e regime de tributação adotado, detalhamentos p/ 
elaboração de proposta e execução do contrato estão definidos no Anexos I-TR e AnexoII-Minuta de Contrato, 
partes do edital. 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 	 Unidade de fornecimento: um 
Valor estimado: R$ 605.855,0400 	 Situação: Homologado 

Adjudicado para: CMP EXPRESS SERVICOS EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 602.890,0100 , com valor negociado a R$ 602.889,8400 . 

Nome 	 Observações 
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CMP 

EXPRESS SERVICOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 
10.927.545/0001-00, Melhor lance: R$ 602.890,0100 

FREDERICO 
Homologado 01/08/2017WELINGTON 

16:40:49 
SILVEIRA SOARES 

Fim do documento 

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/tennoHontasp?prgeod=6740688ctipo=t 	02/08/2017 


	00000001

